

ZP.272.5.2019

**Odpowiedź nr 3 na zapytanie do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia
(SIWZ)**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „**Udzielenie kredytu
długoterminowego w kwocie 18 835 468 zł**”.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. 2018r. poz. 1986 z późn. zm.) w odpowiedzi na skierowane zapytania do treści SIWZ Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1:

Czy z Ofertą oprócz następujących dokumentów: JEDZ, pełnomocnictwa osób, potwierdzenie opłacenia wadium należy złożyć dokumenty wskazane w SIWZ pkt 9.1 i pkt 9.2 ppkt od 1 do 5

Odpowiedź:

Zamawiający w rozdziale 9 SIWZ wskazał:

„Zgodnie z art. 24aa ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający najpierw dokona oceny ofert, a następnie zbada, czy wykonawca, którego oferta została oceniona, jako najkorzystniejsza, nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu.

DO OFERTY WYKONAWCA DOŁĄCZA w celu wstępnego potwierdzenia, że nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu:

aktualne na dzień składania ofert oświadczenia w formie JEDZ (sporządzony zgodnie z instrukcją będąca **załącznikiem nr 5a do SIWZ**).

Informacje zawarte w JEDZ stanowią wstępne potwierdzenie, że wykonawca nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu.”

Mając powyższe na uwadze, a także zapis pkt 10.8 SIWZ:

„Zgodnie z art. 24aa ust. 1 ustawy Pzp zamawiający przed udzieleniem zamówienia, wzywa wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni, terminie aktualnych na dzień złożenia oświadczeń i dokumentów potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia.”

Wykonawca na dzień składania ofert nie przedkłada dokumentów wskazanych w pkt 9.1 i 9.2 ppkt 1-5 SIWZ, z uwzględnieniem zapisów pkt 9.3 SIWZ.

Pytanie nr 2:

Czy również w przypadku roku przestępnego odsetki będą naliczane zgodnie z faktyczną liczbą dni wykorzystania kredytu, zgodnie z faktyczną liczbą dni miesiąca kalendarzowego?

Czy w przypadku wyliczenia kosztu obsługi kredytu w celach porównawczych należy przyjąć dla uproszczenia iż każdy rok ma 365 dni

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami pkt 3.8.3. i pkt 23.13 SIWZ odsetki winny być naliczane od faktycznego zadłużenia kredytowego, zgodnie z faktyczną liczbą dni wykorzystania kredytu, zgodnie z faktyczną liczbą dni miesiąca kalendarzowego przy założeniu, że rok ma 365 dni.

Powyższe oznacza, że przy obliczaniu wysokości odsetek należy przyjąć, że rok obrachunkowy (także w przypadku lat przestępnych) liczy 365 dni.

Jednocześnie Zamawiający w rozdziale 17 SIWZ i Załączniku nr 2 do SIWZ wskazał w celu porównywania złożonych ofert założenia do obliczenia ceny.

Zgodnie z ww. dokumentami do obliczenia kosztu obsługi kredytu z tytułu odsetek (ceny) również należy przyjąć, że rok ma 365 dni.

Pytanie nr 3:

Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN)

Odpowiedź:

Odpowiedź na ww. pytanie udzielona została w Odpowiedzi na pytania wykonawców nr 1 w dniu 13.06.2019 r.

Pytanie nr 4:

Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN)

Odpowiedź:

Odpowiedź na ww. pytanie udzielona została w Odpowiedzi na pytania wykonawców nr 1 w dniu 13.06.2019 r.

Pytanie nr 5:

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

Odpowiedź:

Odpowiedź na ww. pytanie udzielona została w Odpowiedzi na pytania wykonawców nr 1 w dniu 13.06.2019 r.

Pytanie nr 6:

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków/dostawców usług

Odpowiedź:

Odpowiedź na ww. pytanie udzielona została w Odpowiedzi na pytania wykonawców nr 1 w dniu 13.06.2019 r.

Pytanie nr 7:

Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US powstałe po dacie załączonych zaświadczeń z ww. instytucji publicznych. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN)

Odpowiedź:

NIE

Pytanie nr 8:

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa)

Odpowiedź:

Odpowiedź na ww. pytanie udzielona została w Odpowiedzi na pytania wykonawców nr 1 w dniu 13.06.2019 r.

Pytanie nr 9:

Prosimy o informację jaka wartość majątku Powiatu została sprzedana do końca maja br.

Odpowiedź:

Planowane wpływy z ww. tytułu w roku 2019- 477 119 zł, wykonanie na dzień 31.05.2019r.- 242 685,00 zł

Pytanie nr 10:

Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

- wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. PLN):
- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN):
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN):

Odpowiedź:

- wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. PLN): 52 204,44
- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 0
- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 0
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN): 0
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN): 21 544,96

Pytanie nr 11:

Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z Państwem znajduje się szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie, oddzielnie dla każdego z nich, następujących informacji:

- prosimy o informację, czy szpital realizuje program naprawczy?

- prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)?
- prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN):
- prosimy o podanie okresu kredytowania:
- prosimy o podanie kwoty poręczenia (w tys. PLN):
- prosimy o podanie okresu poręczenia:

Odpowiedź:

Wśród podmiotów powiązanych z Powiatem Zduńskowolskim nie znajduje się SPZOZ. Z dniem 02.01.2013r. nastąpiło przekształcenie Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Zduńskiej Woli w spółkę prawa handlowego tj. Zduńskowolski Szpital Powiatowy Spółka z o.o.

Pytanie nr 12:

Prosimy o informację, czy Państwo w jakikolwiek sposób wspieracie szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej):

- prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN):
- prosimy o podanie okresu wsparcia finansowego szpitala:

Odpowiedź:

Wydatki majątkowe w formie dokapitalizowania Zduńskowolskiego Szpitala Powiatowego Spółka z o.o. z przeznaczeniem na wykonanie prac modernizacyjnych na istniejących obiektach szpitala.

Kwota wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN): 1 925,00

Okres wsparcia finansowego szpitala: 2018- 2021

Pytanie nr 13:

Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków ww. zmian dla Państwa budżetu

Odpowiedź:

W 2013r. poniesione zostały wydatki bieżące w wysokości 468 894,25 zł na spłatę przejętych zobowiązań SPZOZ w Zduńskiej Woli przekształconego na zasadach określonych w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej

Pytanie nr 14:

Prosimy o informację, czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu

Odpowiedź:

NIE, poza przypadkiem wskazanym powyżej (pytanie nr 13)

Pytanie nr 15:

Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia:

- po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim,
- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,
- stowarzyszenia,

tj. Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony

Odpowiedź:

NIE, poza przypadkiem wskazanym powyżej (pytanie nr 13)

Pytanie nr 16:

Kwota zaangażowań (w PLN) za ostatni zakończony i rozliczony miesiąc (nazwa podmiotu, waluta zadłużenia, typ długu, data zawarcia umowy, kwota bieżącego zadłużenia, kwota pozostałego zadłużenia, data całkowitej spłaty)

Odpowiedź:

Zadłużenie powiatu, zgodnie ze sprawozdaniem Rb-Z według stanu na dzień 31.03.2019r., w załączeniu.

STAROSTA

Hanna Waniuk

